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Zwykły piasek zamienia się w pułapkę

Badanie to może pomóc w wyjaśnieniu przypadków zagadkowych zaginięć na pustyniach.

Naukowcom z Holandii udało się zamienić bardzo drobny piach w suchy, ruchomy piasek zdolny
wszystko wchłaniać. Uzyskanego przez nich piasku nie należy mylić z ruchomymi piaskami, które
składają się z piachu, gliny i wody.
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"Fakt, że możemy uzyskać taki piasek w laboratorium oznacza, że taki sam +stan+ może zaistnieć
w przyrodzie" - powiedział Devaraj van der Meer z Uniwersytetu w Twente w Holandii.

W doświadczeniu laboratoryjnym Van der Meer nawiewał strumieniem powietrza bardzo drobny
piasek w zbiorniku. Następnie zatrzymał strumień powietrza i pozwolił piaskowi osiąść.

Później na powierzchnię bardzo delikatnie położył piłeczkę o średnicy 4 cm. Okazało się, że zapadła
się ona szybko na głębokość odpowiadającą ponad pięciu średnicom.

Jak pisze prowadzący doświadczenie, do podobnej sytuacji może dość w naturze, w procesie
osadzania się suchego, bardzo drobnego piasku, nawianego przez wiatr.

"W świetle naszych badań nabierają wiarygodności historie mówiące o nagłych zniknięciach na
pustyniach wędrowców czy całych pojazdów" - napisali Holendrzy.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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